
Texty této neděle:  

1. čt.: 2 Sam 7,1-5,8b-12.14.16  Království Davidovo potrvá před Hospodinem navěky. 

2. čt.: Řím 16,25-27  Tajemství, které bylo skryté do věčných časů, je dnes zřejmé. 

ev.: Lk 1,26-38  Počneš a porodíš syna. 

Texty příští neděle (svátek Svaté rodiny):  

1. čt.: Gn 15,1-6; 21,1-3  Kdo vyjde z tvého lůna, ten bude po tobě dědit. 

Hospodin se obrátil na Abráma ve vidění těmito slovy: "Neboj se, Abráme, já jsem tvůj štít, tvá odměna 

je převeliká." Abrám řekl: "Pane, Hospodine, co mi dáš? Nemám děti, dědicem mého domu bude damaš-

ský Eliezer." Abrám pokračoval: "Nedal jsi mi potomka, bude po mně dědit jeden z lidí mého domu." Tu 

mu Hospodin řekl: "Ten po tobě dědit nebude; kdo však vyjde z tvého lůna, ten bude po tobě dědit." Vy-

vedl ho ven a pravil: "Pohlédni na nebe a spočítej hvězdy, můžeš-li je spočítat!" - a dodal: "Tak četné bude 

tvé potomstvo!" Abrám Hospodinu uvěřil, a ten ho za to uznal za spravedlivého. Hospodin navštívil Sáru, 

jak slíbil, a splnil Sáře dané slovo. Sára počala a porodila Abrahámovi v jeho stáří syna...  

2. čt.: Žid 11,8.11-12.17-19  Abrahám, Sára a Izák věřili. 

Protože Abrahám věřil, uposlechl Boží výzvy, aby se vystěhoval do země, kterou měl dostat v dědičné 

držení; vystěhoval se, ačkoli nevěděl, kam jde. I neplodná Sára uvěřila, a proto dostala sílu stát se matkou, 

a to přes svůj pokročilý věk, protože se spolehla na toho, který ten slib dal. A tak z jednoho muže, a to už 

vetchého, vzešlo tolik potomků jako hvězd na nebi a jako písku na mořském břehu, který nikdo nespočítá. 

Protože měl Abrahám víru, přinesl Izáka v oběť, když ho Bůh zkoušel. Svého jediného syna chtěl oběto-

vat, třebaže mu bylo slíbeno: `Od Izáka budeš mít potomky.' On totiž uvažoval takto: Bůh má dost moci, 

aby vzkřísil třebas i mrtvé. Proto také Izáka dostal nazpátek i jako předobraz.  

ev.: Lk 2,22-40  Dítě rostlo a sílilo, bylo plné moudrosti 

Když nadešel čas očišťování podle Mojžíšova Zákona, přinesli Ježíše do Jeruzaléma, aby ho představili 

Pánu, jak je psáno v Zákoně Páně: `Všechno prvorozené mužského rodu ať je zasvěceno Pánu!' Přitom 

chtěli také podat oběť, jak je to nařízeno v Zákoně Páně: pár hrdliček nebo dvě holoubata. Tehdy žil v 

Jeruzalémě jeden člověk, jmenoval se Simeon: byl to člověk spravedlivý a bohabojný, očekával potěšení 

Izraele a byl v něm Duch Svatý. Od Ducha Svatého mu bylo zjeveno, že neuzří smrt, dokud neuvidí Páno-

va Mesiáše. Z vnuknutí Ducha přišel do chrámu, právě když rodiče přinesli dítě Ježíše, aby s ním vykona-

li, co bylo obvyklé podle Zákona. Vzal si ho do náručí a takto velebil Boha: "Nyní můžeš, Pane, propustit 

svého služebníka podle svého slova v pokoji, neboť moje oči uviděly tvou spásu, kterou jsi připravil pro 

všechny národy: světlo k osvícení pohanům a k slávě tvého izraelského lidu." Jeho otec i matka byli plni 

údivu nad slovy, která o něm slyšeli. Simeon jim požehnal a jeho matce Marii prohlásil: "On je ustanoven 

k pádu a k povstání mnohých v Izraeli a jako znamení, kterému se bude odporovat - i tvou vlastní duší 

pronikne meč - aby vyšlo najevo smýšlení mnoha srdcí." Také tam byla prorokyně Anna, dcera Fanuelova 

z Aserova kmene. Byla značně pokročilého věku: mladá se vdala a sedm roků žila v manželství, potom 

sama jako vdova - bylo jí už čtyřiaosmdesát let. Nevycházela z chrámu a sloužila Bohu posty a modlitba-

mi ve dne v noci. Přišla tam právě v tu chvíli, velebila Boha a mluvila o tom dítěti všem, kdo očekávali 

vykoupení Jeruzaléma. Když vykonali všechno podle Zákona Páně, vrátili se do Galileje do svého města 

Nazareta. Dítě rostlo a sílilo, bylo plné moudrosti a milost Boží byla s ním. 

    Maria přichází do chrámu jako zbožná židovka. Nabízí Bohu prvorozeného syna: „Bůh mi dal syna a já 

dávám svého syna Bohu.“ Darovat své milované dítě může člověk jen tehdy, když Bohu skutečně důvěřuje. 

Maria uvěřila, že Bůh je milující dárce života, který chce pro člověka to nejlepší. 

Bohoslužby – JOSEFOV:  

neděle 24. 12. v 8:30 – za Annu a Miroslava Hradilovy a za živou i + rodinu 

                       ve 20:00 – za požehnané prožití Vánoc v naší farnosti 

pondělí 25. 12. v 8:30 – za požehnané prožití Vánoc  

úterý 26. 12. v 8.30 – za Štěpána Lekavého a za živou i + rodinu; za chlapce a mladé muže z naší farnosti   

neděle 31. 12. v 8:30 – za + Marii Piharovou, manžela a dvoje rodiče 

Oznámení: - Při úterní mši svaté bude požehnáno víno; přineste ho před oltář. 
 

www.farnostdolnibojanovice.cz 

tel. o. Petr 603 994 972, farní účet: 1440477309/0800 

4. NEDĚLE ADVENTNÍ 



Týden od 24. 12. do 31. 12. 2023 
Svátky v týdnu: pondělí – slavnost Narození Páně 

                            úterý – svátek svatého Štěpána, provomučedníka 

                            středa – svátek sv. svatého Jana, apoštola a evangelisty 

                            čtvrtek – svátek svatých Mláďátek, mučedníků 

Bohoslužby – DOLNÍ BOJANOVICE:  
 

neděle 24. 12. 

(4. neděle  

 adventní) 

 7:00    - za živý růženec mužů  

   10:00 - za naše farní společenství  

   23:00 - „půlnoční“ mše svatá na poděkování za narození Božího Syna  

pondělí 25. 12.  

(Boží Hod 

 vánoční) 

 7:00 - za + Marii Ištvánkovou (od přátel z ulice) 

8:00(!) - za živé i + poutníky do Žarošic 

   10:00 - za požehnané prožití Vánoc 

úterý 26. 12. 

(sv. Štěpán) 

     7:00 - za živou i + rodinu Dvořákovu, Starých a Tomanovu  

   10:00 - za chlapce a mladé muže z naší farnosti   

středa 27. 12.    18:00 - za živé i + vinaře a vinařky 

čtvrtek 28. 12.  6:30 - na poděkování za 70 let života a za živou rodinu  

pátek 29. 12.    18:00 - za Andělu a Františka Herkovy a za živou rodinu  

sobota 30. 12.  7:00 - za + Jaroslava Nešpora a za živou rodinu 

neděle 31. 12. 

(svátek 

 Svaté rodiny) 

 7:00    - na dobrý úmysl  

   10:00 - za Boží požehnání a ochranu pro naše rodiny  

   23:00 - noční mše svatá na poděkování za uplynulý rok 

Oznámení: - Děti mohou ode dneška do sakristie přinášet listy s hvězdičkami za účast na rorátech. Nedělní mše 

svaté si každý vybarví sám (pokud se mše zúčastnil). Jestliže bylo některé dítě nemocné a dívalo se na přenos mší 

sv., ať si vybarví dotyčné hvězdičky a rodiče ať vypíší na list počet nezaviněně zameškaných bohoslužeb a pode-

píší se. S ať děti podepíší a uvedou třídu, do které chodí.  

- Dnes odpoledne se svátostné požehnání konat nebude.  

- Od dnešního odpoledne bude u betléma pokladnička. Letos můžeme v dobrovolné sbírce přispívat na nadaci Se-

nior Maria, která se věnuje péči o staré a nemocné i v naší farnosti.  

- I dnes můžete někomu nabídnout betlémské světlo. Můžete ho přinést někomu ze starých a opuštěných ve vašem 

okolí, případně někomu z vašich blízkých či někomu, s kým máte narušený vztah a chcete mu takto ukázat svou 

dobrou vůli.  

- Dnes nebude obvyklá mše svatá v 18:30; naopak bude „půlnoční“ ve 23 hodin.  

- Dnes po „půlnoční“ mši svaté jste zváni do farní stodoly k setkání a ke společnému zpěvu koled.  

- Mše svaté zítra (na Boží hod vánoční) budou v 7:00, v 8:00 (!) a v 10 hodin (přenášená TV Noe).  

- Zítra od 17 do 19 hodin jste mládeží z Orla zváni k misijnímu kříži na Živý betlém.  

- POZOR na další změny v časech bohoslužeb – viz tabulka.  

- Při středeční mši bude požehnáno víno (doneste ho před oltář). Potom jste zváni k setkání ve far. sklepě.  

- Čtvrteční večerní adorace tento týden nebude.  

- Příležitost ke svátosti smíření: pátek: 17:30-18:00 (o. Václav Ventura). 

- V pátek při mši svaté bude mít přímluvy 1. skupina biřmovanců.  

- Příští neděli budou mše sv. dopoledne a potom místo obvyklé večerní bude mše sv. ve 23 hodin. Při dopoled-

ních mších svatých se bude konat obnova manželských slibů.  

- Jste zváni na příští neděli na silvestrovskou pouť na Svatý Hostýn. Hlásit se můžete u p. Václava Salajky (tel.: 

737 234  099), případně v sakristii.  

- Příští neděli od 20 hodin do mše svaté (23 hodin) bude v kostele tichá adorace. Seznam na adoraci bude 

v hlavním vchodu.  

- V úterý 2. ledna začne naše farní duchovní štafeta. Můžete se zapisovat do tabulky na farních web. stránkách. 

- Taktéž 2. ledna začíná Exodus 90. Pokud by někdo potřeboval informace nebo zapojení do fraternity, ať se zapi-

suje v sakristii.  

- Od poloviny ledna příštího roku se ve farnosti Mistřín uskuteční kurz charismatické obnovy, který povede na-

še farost. Prosím ty, kteří by byli ochotni pomoci s vedením kurzu, aby se nahlásili v sakristii. 

- Akce „Tvoř a pomáhej“, při níž jste si zakupovali vánoční výrobky našich dětí, vynesla celkem 22.330,- Kč. Pe-

níze jsou určeny pro děti do Indie.  

- Pokud by děti i ostatní ještě chtěli přispět na děti do Indie, můžete tak učinit po celý týden v sakristii. V hlavním 

vchodu též můžete zhlédnout nástěnku věnovanou našim adoptivním dětem z Indie.   

- Prosím všechny, kdo jakkoliv slouží ve farnosti, aby si od středy přicházeli do sakristie pro malý dárek.  

- Ve vchodech do kostela si můžete brát nové číslo farního časopisu Cesta.  


